证券代码：603789          证券简称：星光农机            公告编号：2020-051

星光农机股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次权益变动系因星光农机股份有限公司（以下简称“公司”）拟向控股股东

浙江绿脉怡城科技发展有限公司（以下简称“绿脉怡城”）非公开发行A股股票，未触

及要约收购。

2、本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次非公开发行相关事项已经公司第四届董事会第一次会议审议通过，尚需获

得公司股东大会审议通过，并经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

核准后方可实施。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

名称：浙江绿脉怡城科技发展有限公司

统一社会信用代码：91330503MA2D4HMX09

法定代表人：傅冠生

住所：浙江省湖州市南浔区和孚镇星光大街328号

注册资本：95,000万元人民币

营业期限：2020年8月6日至无固定期限

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；建筑工程用机械销售；智能仓储装备销售；新能源汽车生产测试设备销售；

企业管理咨询；非居住房地产租赁；物业管理；特种设备销售（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：技术进出口；电线、电缆制造；

货物进出口；道路旅客运输经营；特种设备制造；特种设备设计；大型游乐设施制造

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批

结果为准）。

（二）本次权益变动具体情况

公司于2020年12月9日召开第四届董事会第一次会议审议通过了公司非公开发行A

股股票相关事项的议案，相关议案尚需提交股东大会审议。

2020年12月9日，公司与控股股东绿脉怡城签署了《星光农机股份有限公司非公开

发行股票之附条件生效的股份认购协议》，公司本次非公开发行股票募集资金总额不超

过20,400.00万元（含本数），发行数量为不超过1,922.71万股，绿脉怡城认购数量为

本次非公开发行股份总数的100%，认购金额不超过人民币20,400.00万元（含本数），

最终发行的股票数量以中国证监会核准的数量为准。

截至本公告披露日，绿脉怡城持有公司3,900万股股份，占公司总股本的15.00%，

为公司控股股东。按照本次发行股票数量上限1,922.71万股测算，本次发行完成后，

公司总股本为27,922.71万股，绿脉怡城持有公司5,822.71万股，股权比例为20.85%，

绿脉怡城仍为公司的控股股东，本次发行不会导致公司控制权发生变化；同时，由于

绿脉怡城无实际控制人，公司也无实际控制人。

本次权益变动情况如下：

股东
股份

性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

绿脉怡城

合计

持有

股份

39,000,000 15.00% 58,227,145 20.85%

其中：

无限

售流

通股

39,000,000 15.00% 39,000,000 13.97%

有限

售流

通股

0 0 19,227,145 6.89%

持股小计

合计

持有

股份

39,000,000 15.00% 58,227,145 20.85%

注：以上数值保留至小数点后两位数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四

舍五入原因造成。

二、所涉及后续事项

1、本次发行不会导致公司控制权及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动系公司拟向绿脉怡城非公开发行股票导致的股本结构变化，相关

议案已经公司第四届董事会第一次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议通过，

并经过中国证监会核准后方可实施。

3、关于本次权益变动的详细内容，详见公司同日披露的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

星光农机股份有限公司

                                                  董  事  会

                                                          2020 年 12 月 16 日